
 
 

 

 - 1 - 

 

COMUNE DI ALTILIA 
Provincia di Cosenza 

copia 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2021 

ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267 

 

Verbale di deliberazione n. 11 del 11.12.2023 

OGGETTO: impegno e liquidazione rimborso spese OSL anno 2022 

  

 

L'anno duemilaventitre il giorno undici del mese di dicembre nella Sede comunale   

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO 

• che il Comune di Altilia, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 23.11.2020,  
esecutiva a tutti gli effetti di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

• che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 23.02.2021 è stato nominato 
l’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 
dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per 
l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

• che l’Organo Straordinario di Liquidazione si è formalmente insediato in data 05.03.2021.  

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa in materia di dissesto, compete all’organo 

straordinario di liquidazione  il rimborso delle spese di viaggio, determinato dall’uso del mezzo 

proprio per raggiungere la sede comunale  e dalle spese di vitto; 

 

VISTO  il prospetto relativo alle spese di viaggio sostenute dall’Osl, depositato agli atti, relativo al 

periodo anno 2022, dal quale risulta il seguente importo: 

 

 Commissario dott. Tenuta Stefano: € 1397,68.  

 



 
 

 

 - 2 - 

DATO ATTO  che l’organo straordinario di liquidazione , per percorrere il tragitto tra il rispettivo 

Comune di residenza e il comune di Altilia, si è avvalso del proprio mezzo di trasporto, per il quale 

è stata stipulata apposita polizza assicurativa kasko, prevista dalla vigente normativa; 

 

ACCERTATA  la distanza chilometrica intercorrente tra i predetti Comuni, giusta attestazione ACI 

allegata al prospetto spese; 

 

CONSIDERATO che la predetta spesa è a carico della procedura di liquidazione; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

 

DELIBERA 

 

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

1. di impegnare e liquidare la somma di € 1397,68;            

2. di imputare la suddetta spesa di complessivi €  1397,68 sul cap. 12 che offre la dovuta disponibilità  

sul conto della liquidazione del dissesto; 

 

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 f.to Dott. Stefano Tenuta 

 

Relata di pubblicazione 

Il sottoscritto, Responsabile Albo Pretorio  attesta che copia della presente deliberazione è stata 

affissa all’albo pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data 

odierna. 

               Il Responsabile dell’Albo pretorio 

f.to Fiorito Tonino 

Dalla residenza municipale, 11/12//2023 

 

 

 



 
 

 

 - 3 - 

 

 



 
 

 

 - 4 - 

 


